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Södermalms socialdemokratiska områdesorganisation  
 

Verksamhetsberättelse år 2011 
 
 
 

 
Områdesorganisationens omfattning 
 
Medlemmar 
1 147 partimedlemmar var vid årsskiftet 2010/2011 bosatta inom vårt område, vilket är 22 fler än jämfört 
med föregående årsskifte. 
 
Grundorganisationer 
Södermalms socialdemokratiska områdesorganisation utgörs av följande grundorganisationer. 
Medlemsantalet anges som huvudmedlemskap/totalt antal. 

                                                                     2011                  2010       Diff 
Gamla Stans socialdemokratiska förening (A)                             73/85            87/101      - 16 
Hammarby Norra socialdemokratiska förening (B)                     73/90            77/90          0 
Högalid-Hornstulls socialdemokratiska förening (C)                   98/110        101/117  - 7 
Högalid-Maria kvinnoklubb                                                        6/6                10/11  - 5 
Katarina socialdemokratiska förening (D                                  128/146         108/127  + 19 
Katarina Västra socialdemokratiska förening (E)                        79/97             65/85  + 12 
Maria-Södra Stations socialdemokratiska förening (F)              125/158          127/161  - 3 
Reimersholmes socialdemokratiska förening (G)                       34/44              35/46  - 2 
Sjöstadens socialdemokratiska förening (H)                               73/93              70/95  - 2 
Sofia socialdemokratiska förening (I)                                         57/71              54/73  - 2 
SSU Front                                                                                93/103             70/79   + 24 
Södermalms kristna socialdemokrater                                       38/59              41/71   - 12 
Södra kvinnoklubben                                                                 71/91              72/93  - 2 
Tanto-Zinkens socialdemokratiska förening (J)                          61/76              58/77  - 1 
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Styrelsens sammansättning från årsmötet 2011 
 
Ordförande Karin Gustafsson Sjöstaden 
Vice ordförande tom okt Erik Arroy Reimersholme 
Vice ordförande from nov Catarina Carbell Katarina/Södra kvinnoklubben 
Sekreterare Viktor Tullgren Katarina Västra 
Kassör  Gert Abelt Katarina  
Studieledare Ewa Carlsson-Hallberg Tanto-Zinken/Södra KK 
Kampanjledare Britten Lagerkvist Tranströmer Maria-Södra Station/Södra KK 
Ledamot Nicholas Smidhagen Högalid-Hornstull 
Ledamot Zackarias Hort SSU - Front 
    
Adjungerade Anders Göransson Stadsdelsnämndens s-grupp 
 Elsemarie Bjellqvist Äldreansvarig 

Övriga uppdrag 
 
Revisorer                            Barbro Hedman  
 Kjell Anders Hietala 
 
Revisorsersättare Eva-Britt Henmark 
 Per Mattsson 
 
Valkretsförbundet Karin Jonsson  
 Gunnar Söderholm 
 
AK:s representantskap Vakant 
 
Valberedning Ralf Örvi, sammankallande  
 Harmony Bolger 
 Agneta Emmervall 
 Carina Fredén Larsson 
 Wolfgang Hed 
 Joel Malmqvist 
 Uno Ströberg 
 Gunnel Söderman 

Styrelsens arbete 
 
Sammanträden 
Områdesorganisationens styrelse har under året hållit 9 protokollförda sammanträden och en 
styrelsekonferens.  
 
Ordförandekonferens 
Söndagen den 18 september kallade områdesorganisationen till en ordförandekonferens för att med 
föreningarna diskutera det samlade socialdemokratiska arbetet och insatserna inom vårt geografiska 
verksamhetsområde. 
Förslag till verksamhetsplan presenterades och kommenterades. 
En uppföljning var planerad till november men sköts till januari mot bakgrund av de omfattande 
utåtriktade insatser i Slussenfrågan och Katarinagårdenärendet som då engagerade många södersossar. 
 
Möten med valledare och studieledare 
Kampanjledaren och studieledaren har kallat föreningarnas representanter till informations- och 
diskussionsmöten. 
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Medlemsmöten 
 
Årsmöte 
Årsmötet samlade ett 90-tal medlemmar söndagen den 20 mars 2011 i Tellus fritidscenter.  
Kulturparlamentet gav inledningsvis en provsmakning av sin revy Valvakna. Medverkande var Ewa 
Carlsson-Hallberg, Lena Lindell, Anders Byström och Bo Lindell. 
Anna-Greta Leijon informerade  om kriskommissionens olika förslag. Vi var alla överens om att i 
fortsättningen kalla den för framtidskommissionen.  
 
Extra medlemsmöte om Slussen 
Onsdagen den 24 augusti hölls ett extra medlemsmöte om Slussen inför arbetarekommunens extra 
representantskapsmöte i samma fråga. 
Mötet hölls i Svärdets matsal som fylldes av engagerade södersossar. Karin Wanngård gästade oss och 
tackade för gjorde insatser och såg fram emot fortsatta. 
 
Halvårsmöte 
Halvårsmötet hölls den 9 november i Maria Magdalena församlingssalar. Riksdagsledamoten Matilda 
Ernkrans från Örebro län hade hastigt fått hoppa in för Veronica Palm, som samtidigt hälsade Håkan 
Juholt välkommen till ett extrainsatt medlemsmöte i ABF-huset. Självklart påverkade detta möte antalet 
deltagare på vårt, men ett 40-tal södersossar genomförde ett mycket lyckat möte fyllt med sakpolitiska 
diskussioner. Kvällens beslutsfråga, nomineringen av våra representanter i stadsdelsnämnden, var mera 
odramatisk och resulterade i förnyat förtroende för sittande grupp. 
 
Medlemsinformation 
Partimedlemmar bosatta inom Södersossarnas geografiska område får regelbundna e-postutskick med 
aktuell information. Dessvärre tillåter inte områdesorganisationens ekonomi pappersutskick i högre grad 
än vid kallelse till medlemsmöten enligt ovan till dem som saknar e-postadress. Då har målsättningen varit 
att samtidigt ge så mycket samlad information om aktuella frågor som möjligt. 
 
 

Utåtriktad verksamhet 
 
25 år efter mordet på Olof Palme 
Måndagskvällen den 28 februari, var områdesorganisationen med och sponsrade en minneskonsert i Maria 
Magdalena kyrka anordnad av kyrksossarna i församlingen. Utdrag ur Olof Palmes tal framförda av 
Marika Lagercrantz och Leif Gustafson och minnesord av Anna-Greta Leijon, varvades med musik till en 
stämningsfull högtid. 
 
Valborg och första maj 
Valborgsmässofirandet på Riddarholmen genomfördes traditionsenligt av Gamla stans s-förening med 
praktiskt stöd av kamrater från områdesorganisationen. Årets vårtalare var Björn Ranelid. 
Lika sedvanligt genomförde områdesorganisationen sitt lokala 1 maj-firande. Morgonen började vid La 
Mano med fika och smörgås till deltagare med 1 maj-märke och fortsatte med att hedra Anna Lindhs 
minne med kransnedläggning på Katarina kyrkogård. Firandet på Söder avslutades på Slussen med tal av 
ett par av våra främsta företrädare, Dag Larsson och Karin Gustafsson.  
 
Deklarationsdagsaktion 
Rosutdelningen i samband med sista deklarationsdag har blivit tradition. 
Stor uppställning av frivilliga partiarbetare på Magnus Ladulåsgatan den 2 maj. Strykande åtgång av rosor i 
fina rosomslag med Carl-Antonteckning. Lika uppskattat av utdelare och mottagare som avundat av de 
moderater som också försökte fånga deklarationsinlämnarnas uppmärksamhet. 
 
Söderandans dag 
Årets Söderandans dag inföll de 28 maj och våra stadsdelsnämndspolitiker fick stöd av många utanför 
gruppen för att sprida vårt politiska budskap. Ett särskilt stort tack till SSU-arna som kom i ett sådant 
antal att vi helt dominerade Medborgarplatsen 
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Anna Lindhs minnesdag 
På årsdagen av Anna Lindhs död, den 11 september, anordnades traditionsenligt fanvakt och tillgång till 
röda rosor för besökare som ville hedra Anna vid graven på Katarina kyrkogård. 
 
Demonstration mot rasism och främlingsfientlighet 10 december 
Många södersossar hörsammade uppropet och samlades på Södermalmstorg för fackeltåg till 
Medborgarplatsen. Konstruktiva namninsamlare för Katarinagårdens bevarande i kommunal regi, passade 
på tillfället att samla in namnunderskrifter i den stora folksamlingen 
 
Flygblad och affischer 
Områdesorganisationen har bistått främst Slussenaktiva och stadsdelsnämndsgruppen, med framtagande 
av flygblad och annat material. Till exempel inför måndagarna liksom senare också tisdagarna på Slussen, 
och inför utdelningar kring förskoleförslag i september och inför mobiliseringen av motståndet mot 
Attendo Care:s övertagande av driften på Katarinagården i november och december. 
Egna affischer har producerats kring 1 maj, Slussen och Katarinagården. 
Självklart har även centralt producerat material använts i utåtriktade aktiviteter. 

Studier 
Under våren startade ett samarbete mellan olika föreningar och ABF i form av en föreläsningsserie kallad 
Vårsamtal, riktad till både våra egna medlemmar och till andra politiskt intresserade. 
Första ämnet var Socialförsäkringarna med Sara Karlsson, socialdemokratisk riksdagsledamot och Irene 
Wennemo . huvudsekreterare i den av regeringen tillsatta utredningen om de sociala försäkringarna 
Därefter följde ”Ska alla barn lära sig simma”? – om identitet och mänskliga rättigheter med Hanne 
Kjöller, DN och Qaisur Mahamood, författare och debattör och 
Är räntan för hög i Sverige? Svante Öberg, f.d. vice Riksbankschef inledde och Kajsa Borgnäs ledde 
diskussionen. 
Efter god anslutning tog Höstsamtal vid, med intressanta möten om: 
Cykel i Stockholm med Tomas Rudin 
Skola - Vem tjänar på det fria skolvalet? med Erik Nilsson, fd (s)-skolborgarråd i Stockholm och nu 
utbildningschef i Botkyrka 
Klimat  - Hur bör Sverige agera när Kyotoavtalet löper ut 2012 och det inte finns något globalt klimatavtal 
Skatter, om socialdemokratisk skattepolitik och eurokrisen med Leif Pagrotsky 
 
När det gäller Slussen har områdesorganisationen hållit studiecirklar på Kajsa Althéns kursmaterial. 
Tre seminarier om Slussen anordnades i augusti inför beslut i AK:s representantskap. Möten som var 
mycket uppskattade och välbesökta, även av icke medlemmar. Flera nya medlemmar skrev in sig i partiet. 
Ytterligare två seminarier förlades i december inför Kommunfullmäktiges beslut om Slussen. 

Södersossarna och Slussen 
Södersossarnas engagemang i Slussenfrågan är av gammalt datum. Redan för ett tiotal år sedan tillsattes en 
arbetsgrupp för att bevaka frågan om ett eventuellt nybygge. Det utmynnade dock inte i någon större 
aktivitet i Stadshuset eller Stadsbyggnadsnämnden. 
I årsskifte 2008/2009 började några Södersossar i landstingsgruppen – på initiativ av Curt Hansson – få 
igång ett samarbete med Nacka och Värmdö kring den vanskötta bussterminalen i nedre markplanet. 
Aktionen kallades ”Tummen upp för ett renare Slussen”. Bussresenärerna fick flygblad vid avgång och 
mottogs av glada skyltar vid ankomst till Slussen. Efter några gånger så var det många som gjorde tummen 
upp tillbaka. 
I valrörelsen 2010 hade vi en valstuga vid Katarinahissen där många resonemang om Nya Slussen fördes 
och allt fler började få insikt om förslagets konsekvenser. Berit Bergqvist gjorde rundvandringar, delade ut 
vykort som visade effekterna av förslaget.  
Södersossarna insåg  i december 2010 behovet av att lära mer, knyta allianser och bilda opinion. Vi 
arrangerade under våren 2011 öppna möten, bildade en Lokal referensgrupp, studerade flera olika Slussen-
förslag och vid ett flertal tillfällen stadens förslag som presenterades i Sjömanshemmet. Ett studiematerial 
som gjorts av ABF, Sensus och Stockholms hembygdsförening erbjöds våra medlemmar. 
Vi fick uppdraget av AK att i maj informera alla våra kommun- och landstingsledamöter/-ersättare om 
förslag och konsekvenser.  
Representantskapet i augusti uttalade sig kraftfullt emot borgarnas förslag. 
Under hösten genomförde vi en mängd mycket väl besökta seminarier, delade flygblad, erbjöd folk att 
skriva på protestlistor, m.m. m.m. Opinionsarbete var intensivt med möten på Slussen tillsammans med 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Socialf%C3%B6rs%C3%A4kringar
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andra motståndargrupper i den så kallade ”Plattformen” varje måndag kl 17 -18, för att utökas till också 
tisdagar då s-medlemmar ensamma svarade för aktiviteterna. Måndagen den 5 december ordnades en 
större manifestation med kulturinslag och fullt med lysande facklor. Likaså ordnades en demonstration 
utanför Stadshuset inför fullmäktiges debatt och slutliga beslut den 12 december. 
Vi har under året träffat en mängd söderbor, lärt känna en mängd nya människor och tagit del av deras 
olika åsikter, fått nya medlemmar och S har fått ett bättre rykte . Vi har bedrivit genuint folkrörelsearbete. 
Vi har haft kul. Även om vi inte nådde ända fram. Den här gången. 

Verksamhet för pensionärer 
Äldreansvarig i områdesorganisationen har varit Elsemarie Bjellqvist. 
Pensionärsansvariga i föreningarna under 2011 har varit: Agneta Backe-Sabel, Hammarby Norra; Gudrun 
Büstrich, Katarina; Leif Palmgren, Maria-Södra Station; May-Britt Carlsson, Sofia; Wolfgang Hed, 
Högalid-Hornstull; Margareta B Eklund, Reimersholme; Siw Dahlman, Sjöstaden; Per Hansson, Gamla 
Stan; Hans von Zeipel, Tanto-Zinken; Elsemarie Bjellqvist, Katarina Västra. 
Pensionärsansvariga träffades den 5 maj. Då hade vi inbjudit Sven-Olof Åkerlind och Gun Gustafsson 
från lokala pensionärsrådet. Vi diskuterade det framtida samarbetet. Dessutom diskuterade vi Välfärdens 
långsiktiga finansiering, ett material från SKL. 
Den 6 september diskuterade pensionärsansvariga omvandlingen av servicehus till trygghetsboenden 
eftersom Tanto servicehus omvandlades den 1 september. Elsemarie rapporterade om en kampanj om 
trygghetsboenden som planerats av stadsdelsnämnds-gruppen. Vi påbörjade då också arbetet med en 
enkät om hemtjänsten eftersom det är stora svårigheter att välja utförare inom hemtjänsten.  
Vi fick en rapport från det lokala pensionärsrådet. Sven-Olof Åkerlind rapporterade också att han begärt 
en redovisning från trafikkontoret om snöröjningen kommande vinter. Dessutom diskuterades att det har 
skett många incidenter vid Årstaviken mellan cyklar, gående och lastbilar till sandsilon. 
Vid träffen den 26 oktober uppdrogs till Wolfgang att sammanställa enkätsvaren. Vi gick igenom en del 
enkäter som vi fått. 
 
 

Slutord 
 
Det är ett händelserikt verksamhetsår vi lämnar bakom oss. Ett år som präglats av interna diskussioner 
och där vårt parti satts på prov vid ett flertal tillfällen. Ett år där diskussionerna ofta har handlat om vår 
partiledning och i synnerhet vår partiledare. Vi har sedan förra året genomfört en extra kongress där en 
partiledare, Mona Sahlin, lämnat sitt uppdrag och vid samma kongress, 25 mars 2011, valdes Håkan Juholt 
till Socialdemokratiska partiets nionde partiledare. Knappt 10 månader efter detta väljer Håkan Juholt att 
lämna sitt uppdrag som partiordförande och till tionde ledare för det Socialdemokratiska arbetarepartiet 
väljs Stefan Löfven. Nu blickar vi framåt. Nu måste vårt fokus vara att visa väljarna vad det 
socialdemokratiska partiet vill. Nu måste vi vara det oppositionsparti som våra väljare vill att vi ska vara. 
Utan en stark socialdemokratisk kraft i svensk politik riskeras hela oppositionspolitiken.  
Inom områdesorganisationens verksamhet lämnar vi ett produktivt år bakom oss. Det är stora insatser 
som den socialdemokratiska partiorganisationen stått för under året som gått. Till historien kommer det 
arbete som områdesorganisationen samordnat runt Slussen gå. Slussen som kan komma att vara en av de 
största stadsbyggnadspolitiska frågorna i Stockholm under vår livstid. Socialdemokraterna på Södermalm 
kan vara stolta över den insats som gjorts för att avslöja den borgerliga majoritetens missgrepp i frågan. 
Efter en socialdemokratisk valseger kommer det beslut om Slussen som klubbades igenom på 
kommunfullmäktiges sista sammanträde 2011 att rivas upp och det tack vare vårt hårda arbete.  
Vi står inför enorma utmaningar i riket, i Stockholm och på Söder för att nå valvinst 2014. Arbetet börjar 
nu. 
 
Stockholm den 6 februari 

Karin Gustafsson Gert Abelt  Erik Arroy 

Catarina Carbell Ewa Carlsson-Hallberg  Zackarias Hort  

Britten Lagerkvist Tranströmer Nicholas Smidhagen Viktor Tullgren    
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Bilagor – våra förtroendevaldas rapporter 2010 
 

1. Europarlamentet 

2. Sveriges riksdag 

3. Stockholms läns landsting 

4. Stockholms stad 

5. Södermalms stadsdelsnämnd 

6. Kyrkomötet 

7. Stockholms stift 

8. Domkyrkoförsamlingen 

9. Högalids församling 

10. Katarina församling 

11. Maria Magdalena församling 

12. Sofia församling 

 

1. Europaparlamentet 
Ingen södersosse återfinns i europaparlamentet. 
 

2. Sveriges riksdag 
Ingen södersosse återfinns som riksdagsledamot. 

 

 

3. Stockholms läns landsting 
Tydligare än tidigare pekar den Socialdemokratiska oppositionspolitiken på bristerna i hur skattepengarna i 
landstinget används idag, det vill säga till en överdriven byråkrati, dyra konsulter, dålig kvalitetskontroll 
och uselt genomförda upphandlingar. Till detta kommer de hutlösa utförsäljningar av skattebetalarnas 
egendom till underpris som gjordes för några år sedan. Vi har, i bland annat vårt budgetalternativ, starkt 
understrukit att denna utveckling måste brytas så att skattebetalarna får ut mer och bättre välfärd för sina 
skattekronor. 

Grunderna i den Socialdemokratiska landstingspolitiken har varit synsättet att hälso- och sjukvården och 
kollektivtrafiken i vårt län ska hålla en hög kvalitet och vara tillgänglig för alla på lika villkor. Det är därför 
den ska finansieras solidariskt och på så sätt bidra positivt till utvecklingen av Stockholms län till ett gott 
samhälle. I vår sjukvårdsmodell ska varje människa, oavsett bakgrund, ha tillgång till de bästa behand-
lingsmetoderna på lika villkor utifrån sina vårdbehov. Därför är vårdköer och regelmässiga överbelägg-
ningar oacceptabla. Den Socialdemokratiska oppositionspolitiken understryker också tydligare än tidigare 
att en modern tillväxtorienterad politik som tar hänsyn till klimatet kräver att fler väljer att resa kollektivt 
och åker mindre bil. 

Upphandlingen av S:t Görans sjukhus beslutades i fullmäktige i januari 2011. Den mediala bevakning som 
förekom i samband med beslutet kretsade i huvudsak kring Socialdemokraternas krav på en starkt juridiskt 
bindande klausul om att försäkringspatienter inte ska tillåtas på S:t Göran och S-kravet på egenregianbud. 

HSN har nu uppdraget att fatta tilldelningsbeslut under vintern 2012, vilket bör leda till ny uppmärksam-
het i frågan. 

Den hårda vintern skapade kraftiga förseningarna i kollektivtrafiken. Detta dominerade nyhetsrapporte-
ringen i alla medier första kvartalet. Socialdemokraterna agerade snabbt och startade Facebookkampanjen 
”Gå i tid – ett uppror mot pendeltågsförseningarna”, även kallad pendelupproret.  

Torbjörn Rosdahl gjorde också entré på den massmediala scenen i början av året genom ett par katastrof-
intervjuer om chipspåsar m.m. i samband med SL-taxehöjningen. Det avtryck han då gjorde i det offent-
liga rummet har förföljt honom sedan dess. 

Under våren fortsatte nya uppgifter om skenande kostnader och lukrativa avtal kring Spårväg city att följa 
och stressa Moderaterna. Bilden av Spårväg city som ett hafsigt genomfört projekt har förstärkts. Social-
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demokraterna har krävt omförhandling av avtalet och kommunicerade bristande styrning och ledarskap 
hos Moderaterna. 

Centralt i den socialdemokratiska kommunikationen har under året fortsatt varit att peka ut utbyggnaden 
av tunnelbanan som en av partiets mest prioriterade frågor.  

Under hösten kunde vi peka på den mörkläggning av brister inom mammografin som skett, vilket fick ett 
betydande medialt genomslag, framför allt i TV4. Även den borgerliga majoritetens beslut kring upphand-
lingen av vård för krigs- och tortyrskadade fick stor uppmärksamhet när Röda korset förlorade avtalet 
trots sin erkända kompetens på området. 

Ett stort problem inom landstinget är den bristfälliga avtalsuppföljningen. Under året har vi haft ett flertal 
debattartiklar och nyhetsartiklar i ämnet inom såväl sjukvården som kollektivtrafiken. Flera nyhetsmedier 
har under året belyst den bristfälliga granskningen av kvaliteten och ekonomin hos vårdgivare i vårdvals-
systemet. 

Något som återkommande uppmärksammats i media under året är problemen med överbeläggningar på 
sjukhusen och frågan om det finns tillräckligt med vårdplatser i den växande Stockholmsregionen. Social-
demokraterna i landstinget har löpande pressat den ansvariga majoriteten i denna fråga. 

Dag Larsson 
 
 

4. Stockholms stad 
Under hösten stod kvalitetsbristerna inom äldreomsorgen i fokus. Den uppmärksammade Caremaskan-
dalen satte fingret på ett strukturellt problem – att vinstmaximerande riskkapitalbolag fått ta över och 
bedriva vård och omsorgsverksamhet utan tillräcklig kontroll och uppföljning. Vi socialdemokrater i 
Stockholm har kritiserat detta länge. På Södermalm har vi haft ett tydligt och stötande exempel i Attendo 
Cares ovilja och oförmåga att leva upp till godtagbar standard på Vintertullen.  

Det socialdemokratiska motståndet mot den ofta helt ideologiskt förblindade borgerliga utförsäljnings- 
och privatiseringspolitiken har fortsatt varit stark. Ledningen Nordin har vid ett par tillfällen fått krypa till 
korset. ”Boultbeeaffären”, dvs utförsäljingen av ett antal shoppingcentra inklusive Ringen till det brittiska 
företaget Boultbee möttes med stor kritik som bara tilltagit i stryka. Kritiken kom inte bara från oss soci-
aldemokrater utan också från företagarföreningarna och småföretagare i dessa centra som fick sina hyres-
kostnader kraftigt höjda. De borgerligas löften om att utförsäljningen till Boultbee skulle leda till upprust-
ning av dessa shoppingcentra visade sig vara helt tomma och grundlösa. Istället för upprustning tvangs 
flera företagare lämna sina butiker. Boultbee fick under året svåra och accelererande ekonomiska problem. 
Verksamheterna har försålts vidare till andra intressenter.  
 
Slussen 
Den gigantiska Slussenfrågan gick under hösten 2011 in i ett avgörande skede. Den socialdemokratiska 
kritiken av föreliggande förslag var hård. Bland annat kritiserade vi de stora osäkerheterna när det gäller 
kostnaderna för det mångmiljardstora projektet. Vi kritiserade fixeringen vid att det prompt måste vara en 
galleria på Slussen, samt tillgänglighetsproblemen.  Dessutom förhöll vi oss skarpt kritiska till den dåliga 
trafiklösningen som riskerar att skapa besvärliga bil och bussköer, samt försämringar för cyklister och 
gående. I kritiken mot trafiklösningen ligger också kritiken på planerna på den motorvägsliknande bron, 
samt osäkerheterna kring finansieringen av bussgaraget i Katarinaberget. Att inte, ta i beaktande en tun-
nelbaneutbyggnad till Nacka är anmärkningsvärt, med tanke på dels projektets storlek och enorma kostna-
der, samt att det ska fungera i många många decennier framöver. Också när det gäller Slussenprojektets 
robusthet mot kommande klimatförändringar, med hotet om accelererad havsnivåhöjning, finns stora 
frågetecken. Även när det gäller siktlinjerna, finns trots stora förbättringar mot det ursprungliga förslaget, 
fortsatt problem. 

Vi socialdemokrater menade att föreliggande förslag sammantaget har sådana brister att det borde arbetas 
om. Med knappast möjliga majoritet drev de borgerliga igenom förslaget. 
 
Budgetförslaget 
I den socialdemokratiska budgeten utkristalliserades två fokusfrågor: för det första att möta en ökande 
arbetslöshet och de orättvisor som följer med denna, samt för det andra att vända utvecklingen med sjun-
kande resultat i skolan. Genom ett konsekvent arbete för att kunna höja ambitionerna och samtidigt hus-
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hålla med stadens resurser presenterade vi ett förslag som innebar reformambitioner motsvarande 540 
miljoner kronor med en höjning av skattesatsen på tio öre. 
 
Andra frågor under året 
Kritiken av den katastrofalt dåliga snöröjningen sistlidna vintern föranledde stark kritik från fullmäktige-
gruppens sida.  

Anmärkningsvärt under året var också det moderata motståndet i kommunfullmäktige mot införandet av 
sprututbytesprogram i Stockholm. Ett väl genomfört sprututbytesprogram minskar risken för spridning av 
Hiv och andra blodsmittor bland sprutnarkomaner. Men moderaterna har fortsatt att filibustra i frågan. 

I ord har de borgerliga fortsatt visa ambitioner i att utveckla Stockholm som cykelstad, men när det kom-
mit till praktik har det varit mycket tunt. Bland annat har de motsatt sig våra förslag om utveckling av 
lånecykelsystemet – att det ska finnas lånecyklar och cykelställ vid varje tunnelbanestation. De borgerliga 
talade om förbättrat underhåll till gagn för cyklismen, men utan att skjuta till mer pengar.   

Den svåra bostadsbristen inte minst för ungdomar och studenter är en levande fråga. Årets bottenmärke 
var när bostadsminister Attefalls uppmanade studenter att söka sig från Stockholm. Detta satte med all 
önskvärd tydlighet dock fingret både på hur bostadsbristen skadar Stockholms utveckling, samt på att den 
borgerliga regeringen – trots retorik om motsatsen – är oförmögen att se och hantera storstadens pro-
blem. 

Den allra största utmaningen för vår stad är att klyftorna ökar, att vi ser stora revor i välfärden och som 
drabbar djupt olika. Förutom den segregerade staden och bostadsbristen, är den otillräckliga utbyggnaden 
av kollektivtrafiken ett problem där en sann stockholmsvänlig stadshusledning hade drivit på för t-baneut-
byggnad och andra produktiva satsningar på kollektivtrafikens område. Så görs inte, till skada för Stock-
holms utveckling.  

På miljöområdet lever de borgerliga i mycket på tidigare investeringar och satsningar, men har för svaga 
ambitioner framåt. Och skolan urlakas ständigt på resurser trots retorik om motsatsen.  

Sammantaget finns en lång rad stora utmaningar och frågor för oss socialdemokrater att driva och vara 
offensiva i – i Stockholm under återstoden av mandatperioden.  

 
Personförändringar i ledning och på kansli 
En del tempoförluster har under året drabbat verksamheten på grund av personbyten. Sedan Carin Jämtin 
under våren blivit utsedd till partisekreterare och mycket hastigt lämnade Stockholmspolitiken, utsågs 
Karin Wanngård till vårt förstanamn och blev nytt oppositionsråd. Roger Mogert utsågs till fullmäktige-
gruppens ordförande. Därutöver skedde ånyo ett byte av kanslichef på vårt stadshuskansli, där nu Martin 
Nilsson axlat rollen.  

Nu när personuppsättningar i ledning och kansli är genomförda, finns de bästa förutsättningar att 2012 
ska bli ett bra politiskt år. 

Mikael Magnusson 
  
  

5. Södermalms stadsdelsnämnd 
Den socialdemokratiska gruppen i Södermalms stadsdelsnämnd 2011 har bestått av ordinarie ledamöterna 
Anders Göransson, gruppledare och vice ordförande i nämnden, Elsemarie Bjellqvist, vice gruppledare 
och Sofie Evertsson samt ersättarna Irmeli Krans, Martin Humble och Anders Karlsson. 
Elsemarie Bjellqvist har varit ledamot och vice ordförande i stadsdelsnämndens sociala delegation och 
Anders Göransson ersättare. 
Stadsdelsnämnden har sammanträtt en gång i månaden utom i juli. Vi har haft gruppmöten för genom-
gång av aktuella ärenden samt för diskussion av strategiska och politiska frågor en vecka före varje 
nämndsammanträde. I augusti hade vi en planeringsdag i Gamla Stan. S – föreningen ordnade så att vi fick 
låna takterrassen på Själagårdsgatan.  
Året har präglats av både aktivitet och viss dramatik. Mest uppmärksammat var stadens beslut1 att 
Katarinagårdens vård- och omsorgsboende ska bli kvar i kommunal regi.  

                                                 
1
 Det formella beslutet fattas av kommunstyrelsen någon gång under februari. Det vore dock en sensation om 

man skulle ändra sig igen.  
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Bakgrunden var att Attendo Care, som misslyckats å det grövsta med att driva Vintertullen, vunnit höstens 
upphandling av Katarinagården. Mot detta protesterade vi, anhöriga och en hel del andra. En och en halv 
månads politisk strid slutade med att alliansen valde att gå på vår linje ”Det måste få konsekvenser när 
man inte sköter sig”2 
Partiet spelade en stor och viktig roll för framgången. Utöver traditionell opinionsbildning genom debatt-
artiklar, flygbladsutdelningar, namninsamlingar m.m. så ställde i stort sett samtliga grundorganisationer 
upp med pengar. Det var viktigt då det möjliggjorde ett möte med anhöriga, personal och engagerade i 
Eriksdalshallen (från vilket ABC sände direkt).  
Utöver äldrefrågorna har gruppen arbetat en hel del med förskolan (www.framtidensforskola.nu). Tillsam-
mans med partiorganisationen har vi både letat och hittat förskoleplatser. Förvaltningen har hittills inklu-
derat två av dessa i sin planering.  
Stadsmiljön, upphandling och sommarjobb för alla gymnasieungdomar är andra frågor som upptagit tiden. 
Höstens turbulens verkar ha satt spår i den tidigare så dogmatiska och på marknaden barnatroende allian-
sen. De tar få initiativ och deras agerande präglas av en stor oro för opinionen. Miljöpartiet är däremot 
piggare än tidigare och har närmat sig både oss och Moderaterna. 
Medborgarnas närvaro på de öppna mötena varierar med ämnena. Stadsutvecklingsfrågor är traditionellt 
de populäraste. Så också i år där mötet i Sjöstaden samlade ett 80-tal personer.  
Under året har kontakterna med de fackliga organisationerna inom stadsdelsförvaltningen varit mycket 
goda.  
Inget djupare samarbete bedrivs med vare sig Miljöpartiet eller Vänsterpartiet.  
Av årsredovisningen för stadsdelsnämnden framgår att många av de uppsatta målen för året inte uppfyllts. 
Inom förskolan har staden klarat barnomsorgsgarantin med hjälp av större barngrupper. Brukarundersök-
ningarna visar också på ett ökat missnöje bland föräldrarna. Andelen behöriga folkskollärare minskar 
dessutom återigen.   
Barn och unga tycker att fritidsgårdarna och parklekarna är roliga men inte spännande och utmanade så 
kan man kortfattat sammanfatta resultatet av de enkäter som gjordes under året. Huruvida de ens är till-
räckligt många mäts inte. 
Södermalm är, som en följd av den förändrade befolkningssammansättningen, en alltmer välmående 
stadsdel. Dock lyckas vi inte nå målen när det gäller att hjälpa dem som står längst ifrån arbetsmarknaden.  
När det gäller personer med funktionsnedsättning nås inte något av de uppställda målen. En låg svars-
frekvens gör dock resultatet svårtolkat.  
Inom äldreomsorgen skiljer sig andelen nöjda omsorgstagare rejält beroende på hur man frågar. Bistånds-
handläggarnas individuppföljning visar relativt höga siffror medan brukarundersökningarna inte når sta-
dens mål på något område.   
Hälften av Södermalmsborna är nöjda med skötseln av park och grönområden. Andelen anmälda brott 
ökar. Det gör också känslan av trygghet, vilket förstås är positivt.   
Avslutningsvis, nämndens har under året skaffat en sida på Facebook. För den som vill läsa är det bara att 
googla ”socialdemokraterna i södermalms stadsdelsnämnd”.  

Anders Göransson 
 
 

6. Kyrkomötet 

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ och består av 251 ledamöter, varav 71 är social-
demokrater. Av dessa tillhör fem Stockholms arbetarekommun och hela tre är södersossar: Olle Burell, 
Nanna Tranströmer och Fredrik Upmark. Under 2011 gick också Kristina Lejdström, nybliven södersosse, 
in som ersättare. Olle Burell är gruppledare för socialdemokraterna i kyrkomötet och ledamot av kyrkosty-
relsen. Nanna Tranströmer är ledamot av kyrkomötets valberedning och ledare för kyrkomötets stifts-
grupp. I vår trevliga kyrkomötesgrupp är våra södersossar aktiva deltagare. Flera utredningar kring struk-
turfrågor är sådant som kyrkomötesgruppen arbetat och arbetar med. 2011 satte man tänderna i utred-
ningen om Svenska kyrkan i utlandet, en utredning som handlar om just struktur och delaktighet.  

Vår största bedrift hittills under innevarande mandatperiod är beslutet kring samkönade äktenskap 2010. 
Men redan 2011 kom så de första motionerna från motståndare i frågan och där har vi på ett metodiskt 
och målmedvetet sätt verkat för att motverka bakslag i beslutet och arbetat för en god utveckling av frågan 

                                                 
2
 En längre redogörelse och analys finns på www.socialdemokraterna.se/sodersossar   

 

http://www.framtidensforskola.nu/
http://www.socialdemokraterna.se/sodersossar
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framöver. Vi vet att det är flera som redan dragit nytta av beslutet om samkönade äktenskap, inte minst på 
vårt älskade Södermalm. 

Den som är intresserad och vill veta mer om exempelvis aktuella utredningar och motioner hittar 
information på www.svenskakyrkan.se/kyrkomotet. 

Nanna Tranströmer. 
 
 

7. Stockholms stift 
Stiftsfullmäktige 
Stiftsfullmäktige är Stockholms stifts högsta beslutande organ med 91 ledamöter valda genom direkta val 
av de kyrkotillhöriga. Av dessa ledamöter har 21 representerat socialdemokraterna, 10 från Stockholms 
partidistrikt och 11 från Stockholms läns partidistrikt. Därtill kommer 11 socialdemokratiska ersättare.  
Gruppstyrelsen har bestått av Irene Pierazzi, ordförande, Jan Forsell, vice ordförande samt ledamöterna 
Olle Burell, Åsa Einerstam och Barbro Bergstedt. 
Stiftsfullmäktige har haft två ordinarie sammanträden under året, i juni för fastställande av bokslutet för 
2010 samt i november för fastställande av budget för 2012. I anslutning till dessa sammanträden, samt till 
sammanträdena med stiftsstyrelsen, domkapitlet och stiftsstyrelsens utskott har gruppmöten hållits inom 
gruppen i respektive organ. Därutöver har stiftsfullmäktigegruppen genomfört två utbildningsdagar. En i 
maj i Sofia församling om de båda strukturutredningarna samt en i oktober i Sundbybergs församling om 
aktuella frågor i kyrkomötet och stiftet. 
Två valkretsar berör Södermalms områdesorganisation, Södermalms valkrets och Domkyrkokontraktets 
valkrets. I Södermalms valkrets representeras socialdemokraterna av Nanna Tranströmer och Jan Forsell 
med Olle Burell som ersättare och i Domkyrkokontraktets valkrets (omfattande Gamla stan, Norrmalm 
och Kungsholmen) av Anna Ardin med Lisbet Lidbom som ersättare – båda bor utanför Södersossarnas 
område.  

Våra representanter i av stiftsfullmäktige valda organ 
Stiftsstyrelsen: Jan Forsell (2.vice ordförande), Kristina Lejdström; Domkapitlet: Nanna Tranströmer;  
Valberedningen: Olle Burell; Revisor: Göran Dahlstrand 

Viktigare frågor under året 
Struktur- och samverkansfrågor har i likhet med föregående år varit framträdande under 2011. Stiftsstyrel-
sens förslag till förändringar av församlingsstrukturen i Stockholms innerstad som förordar bildandet av 
större ekonomiska enheter för att frigöra resurser för kyrkans grundläggande uppdrag har varit på remiss 
och ett första beslut har fattats i december innebärande att Kungsholms, S:t Görans och Essinge försam-
lingar bildar en församling fr.o.m. 2014.  
Stiftet har ingett svar på remissen av den nationella strukturutredningens förslag ”Närhet och samverkan”. 

Det s.k. Samverkansprojektet inom områdena telefoni och IT med syfte att genom samverkan frigöra 
resurser för kyrkans grundläggande uppdrag har under 2011 gått in i en genomförandefas, innebärande att 
intresserade församlingar ansluts till gemensamma plattformar för telefoni och IT. Projektet som delvis 
finansieras av medel från nationell nivå kommer att pågå till och med 2013 och även kunna omfatta sam-
verkan inom kyrkans grundläggande uppdrag. 
Under året har frågan om Graninge stiftsgårds framtid aktualiserats och stiftsfullmäktige beslöt vid sitt 
sammanträde i november att avveckla verksamheten vid stiftsgården.  
De under förra året planerade förändringarna av stiftskansliets organisation har nu trätt i kraft. Inom för-
troendeorganisationen har Strukturutskottet och Främjandeutskottet under stiftsstyrelsen avvecklats och 
ersatts av Verksamhetsutskottet. 

Jan Forsell 
 
 

8. Domkyrkoförsamlingen 
S-ledamöter i kyrkofullmäktige: Sören Ekström, Gunnel Söderman, Per Hansson och Ulla Löfgren. 
S-ledamöter i kyrkorådet: Sören Ekström (ordf) och Ulla Löfgren. 
Under år 2011 har två större ärenden dominerat. Det ena är framtagandet av församlingsinstruktionen där 
Sören Ekström och Ulla Löfgren ingått i arbetsgruppen. Våra S-värderingar genomsyrar i hög grad doku-
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mentet. Religionsdialog och ekumenik, mångfaldsfrågor och hbtq-frågor har en tydlig plats, och S:t Jacobs 
kyrka är platsen för både queermässor under året samt aktiviteter under Prideveckan.  
Den andra större frågan är frågan om församlingsstrukturen på Norrmalm. Församlingen har tydligt tagit 
ställning för att en ny struktur, med samverkan i större enheter, behövs för att församlingen skall kunna 
fullgöra sin grundläggande uppgift. 
Med utgången av 2011 lämnar Sören Ekström kyrkofullmäktige och kyrkorådet pga flytt till Uppsala. 
Sören Ekström har som ordförande i kyrkorådet uträttat ett oerhört stort och betydelsefullt arbete för dels 
ovanstående, dels för att få församlingens ekonomi i balans. Hans kunskaper och erfarenheter från olika 
håll har varit mycket betydelsefulla för församlingen och för S-gruppen. 
Arbetet i kyrkofullmäktige och kyrkoråd har kännetecknats av att det inte finns några partipolitiska mot-
sättningar. Vi har samarbetat över partigränserna för att åstadkomma en avspänd atmosfär utan att på 
något sätt behöva göra avkall på våra politiska ambitioner.  
I samband med att kyrkorådets ordförande Sören Ekström avgår har vi i S inte krävt att få återbesätta 
ordförandeposten, utan har sett mer till personlig lämplighet. 

Per Hansson 
 
 

9. Högalids församling 
I oktober ville Fredrik Upmark avgå, efter en lysande insats som ordförande. Den socialdemokratiska 
gruppen valde Ellika Hammarlund som sin gruppledare. Hon valdes till kyrkorådets ordförande i novem-
ber. Efter att Fredrik Upmark och Charlotta Olsson lämnat kyrkorådet valdes i november Martin Siöland 
Nilsson och Stefan Hell Fröding in för socialdemokraterna. Socialdemokraternas har sedan maktskiftet i 
Högalid vid senaste kyrkovalet arbetat för att tydliggöra de förtroendevaldas ansvar och uppgifter. Vi har 
nu har en mycket tydlig delegationsordning, arbetsordning för olika organ där förtroendevalda är verk-
samma och även ett nytt attest- och utanordningsreglemente. Under 2011 har vi även förbättrat försam-
lingens verksamhetsplans- och budgetarbete.  Kyrkoråd och fullmäktige diskuterade i god tid nya verk-
samhetsmål, som sedan satt avtryck i budgeten för 2012, en ordning som är ny i Högalid. Socialdemokra-
terna har också lett arbetet med att rekrytera ny kyrkoherde efter Per Axerup, som slutade före sommaren. 
I processen, som ska bli klar under våren, arbetar vi för att denna viktiga rekrytering sker på ett systema-
tiskt och välgrundat sätt. 

Lennart Gustafsson 

 
 

10. Katarina församling 
2011 har varit ett år då mycket fallit på plats i Katarina Församling med vår kyrkoherde Olle Carlsson som 
inspiratör och nytänkare. Han påverkar verkligen församlingsarbetet i positiv riktning. Antalet kyrkobesö-
kare har ökat. Verksamheten har blivit mycket av det vi hoppades på med en kyrka för alla när organisa-
tionen har setts över och gamla strukturer förändrats för att passa dagens församlingsbor. 
Vi socialdemokrater har 8 ordinarie och 4 ersättare i kyrkofullmäktige av totalt 29 resp 14 platser. Våra 
ordinarie i fullmäktige är Haldo Andersson, Inge Gustavsson, Kristina Holmberg, Joel Malmqvist, Gudrun 
Büstrich, Lars Anjou, Nanna Tranströmer och Barbro Carlsson. Ersättarna i fullmäktige är Robert Thysell, 
Jeanette Hemmingsson, Birger Lassmyr och Birgitta Jönsson.  
I Kyrkoråd sitter som ordinarie Haldo Andersson, ordförande, Inge Gustavsson och Joel Malmqvist samt 
som ersättare Barbro Carlsson och Gudrun Büstrich. 

Haldo Andersson 
 
 

11. Maria Magdalena församling 
Under 2011 har två kyrkofullmäktigesammanträden hållits i Maria Magdalena församling samt åtta kyrko-
råd. Inför varje kyrkoråd och fullmäktige har hela den kyrkopolitiska s-gruppen inbjudits för att diskutera 
de aktuella ärendena – samt äta soppa. Det har gjort att gruppen har fortsatt att utvecklas och det har 
definitivt stärkt oss i våra olika roller som förtroendevalda i församlingen. Många deltar i dessa möten och 
många engagerar sig med liv och lust i olika uppdrag och projekt.  



 12 

Samverkan mellan alla fyra församlingarna på Södermalm har varit en viktig fråga under året. Dels har det 
handlat om gemensamt remissarbete avseende ett par utredningar – en från Stockholms stift om struktu-
ren för församlingarna i Stockholms innerstad och en från Svenska kyrkan på nationell nivå - dels på 
grund av de konkreta samverkansprojekt som nu håller på att växa fram. Här har gemensamma möten 
med representanter från de olika s-grupperna haft stor betydelse. 
En annan viktig fråga som diskuterats speciellt inom s-gruppen under året: hur ska det diakonala arbetet se 
ut i fortsättningen inom Maria Magdalena församling? Inom Svenska kyrkan på Södermalm? Vad ska 
församlingarna prioritera? Vilka behov är vi bäst lämpade att försöka svara upp mot? 
Måndagen den 28 februari – 25 år efter skotten då Olof Palme mördades - inbjöd Socialdemokraterna i 
Maria Magdalena och på Södermalm till en minneshögtid i Maria Magdalena kyrka. Programmet innehöll 
uppläsningar ur Palmes tal – sång – musik – reflektioner och temat var Fred, Frihet, Rättvisa! 

Karin Nyberg Fleischer 
 
 

12. Sofia församling 
Den socialdemokratiska gruppen i Sofia församlings kyrkofullmäktige 2011 har bestått av 13 ledamöter 
och 7 ersättare med Jan Forsell som gruppledare. Totalt består kyrkofullmäktige av 29 ledamöter. 
Kyrkorådet har  bestått av 5 socialdemokrater, 3 moderater samt en ledamot representerande Kyrka för 
dig-Sofia församling. Därutöver har kyrkoherden ingått som självskriven ledamot. 
Karl-Gustav Sabel har varit ordförande i kyrkofullmäktige, Jan Forsell ordförande i kyrkorådet samt Gert 
Abelt ordförande i valnämnden. 
Viktigare händelser under året 
Under året har församlingens fastighetsfrågor fått stort utrymme. Kyrkorummet i Sjöstadskapellet har 
utvidgats och tagits i bruk. Planering har under hela året pågått för renovering och ombyggnad av Sofia 
kyrka och arbetena där har börjat. Kyrkan kommer att vara stängd under större delen av 2012 med återin-
vigning planerad till 1. Advent. 
Projekt Kultursamverkan  har fortsatt under 2011 tillsammans med Katarina och Hedvig Eleonora försam-
lingar och Stockholms domkyrkoförsamling.  I anslutning till detta projekt har Klubb Manifest – en scen för 
rättvisa fortsatt under året på Underbara bar, dock i mindre omfattning än under tidigare år. I samarbete 
med Fryshuset har projektet Tillsammans för Sverige inletts. Projektet, som har sitt ursprung i en resa till 
Etiopien för en grupp bestående av kristna, judiska och muslimska ungdomar 2010, kommer att pågå till 
2014 och leds tillsammans av en präst från Sofia församling och en imam. 
Under rubriken Mötet med den andre ägde gudstjänster, konserter, seminarier samt en utställning rum i Sofia 
kyrka under en vecka i oktober i samverkan med Seglora smedja och Sensus. Veckan, som inleddes med 
en föreläsning av den egyptiska författaren, läkaren och samhällskritikern Nawal El Sadaawi, tilldrog sig 
stort intresse och flera av arrangemangen var välbesökta.  Det var också den högmässa med följande min-
nesprogram den 18 september som ledde av förre ärkebiskopen KG Hammar och som ägnades 50-års-
minnet av Dag Hammarskjölds död.  
Sofia församling har även detta år varit värdförsamling för Regnbågsmässan, en verksamhet som finansie-
ras av bidrag från Stockholms stift. Samarbetet med Seglora smedja har fortsatt under året. 
Församlingen har lämnat svar på den nationella strukturutredningens remiss samt på remissen av Stock-
holms stifts Innerstadsutredning. Södermalmsförsamlingarna har avstyrkt förslaget om bildandet av en 
församling på Södermalm och i stället uttalat sig för en fortsatt samverkan på områdena administration, 
diakoni, fastighetsskötsel och kommunikation/information. Stiftet beviljade i slutet av året medel för ett 
treårigt projekt för samordning av församlingarnas administration. 

Jan Forsell 


